
ЧЕМПИОНАТ

по настольному 
теннису

ФЕДЕРАЦИЯ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

г. Санкт-Петербург

Мужчины

17.01-31.01.2021



Расписание Чемпионата Санкт-Петербурга 2021 г. 
 

Дата 
Время 
начала 

соревнований  
Этап Участники Предположительная 

система проведения 

18.01.2021 18:00 ¼ финала 
Женщины 

Вышедшие из 
отборочного этапа + 
все заявленные на 
чемпионат (рейтинг 
ФНТР 400+ у 

женщин и 650+ у 
мужчин), за 

исключением 16 
сильнейших по 

рейтингу ФНТР №1 
2021. 

Система этапа определяется 
ГСК в зависимости от 
количества участников. 

20.01.2021 18:00 ¼ финала 
Мужчины 

Система этапа определяется 
ГСК в зависимости от 
количества участников. 

21.01.2021 18:00 ¼ финала 
Мужчины 

Система этапа определяется 
ГСК в зависимости от 
количества участников. 

25.01.2021 

18:00 

Одиночный 
разряд 
½ финала 
Женщины. 

Вышедшие из 
четвертьфинала  
(12 игроков) +  

8 игроков (№ 9-16 
по рейтингу 

 ФНТР №1 2021). 

Система проведения - 
круговая  

(4 группы по 5 чел.). 
Выход в финал -  

8 участников,  
по 2 из группы 

Начало после 
окончания 
одиночного 
разряда  
2 тура 

1/8 и 1/4 . 

Парный разряд 
Женщины 

16 сильнейших пар 
в каждом разряде 
(по рейтингу ФНТР 
№1 2021 года 

Система проведения - с 
выбыванием (минус один). 

Третье место не 
разыгрывается, вручается 
две бронзовые медали. 

 
26.01.2021 

18:00 

Одиночный 
разряд 
½ финала 
Мужчины. 

Вышедшие из 
четвертьфинала  
(12 игроков) +  

8 игроков (№ 9-16 
по рейтингу 

 ФНТР №1 2021). 

Система проведения - 
круговая  

(4 группы по 5 чел.). 
Выход в финал -  

8 участников,  
по 2 из группы. 

Начало после 
окончания 
одиночного 
разряда  
2 тура 

1/8 и 1/4 . 

Парный разряд 
Мужчины 

16 сильнейших пар 
в каждом разряде 
(по рейтингу ФНТР 
№1 2021 года 

Система проведения - с 
выбыванием (минус один). 

Третье место не 
разыгрывается, вручается 
две бронзовые медали. 

27.01.2021 18:00 

1/2 и финалы 
мужских и 
женских пар. 
Парный разряд: 
Смешанный. 

16 сильнейших пар 
в каждом разряде 
(по рейтингу ФНТР 
№1 2021 года) 

Система проведения - с 
выбыванием (минус один). 

Третье место не 
разыгрывается, вручается 
две бронзовые медали. 

30.01.2021 14:00 Финал 
Женщины 

вышедшие из ½ 
финала (8 чел.) + 

 8 сильнейших  
по рейтингу ФНТР 

№1 2021 

Система проведения - с 
выбыванием после двух 
поражений и розыгрышем 
всех мест. Третье место не 
разыгрывается, вручается 
две бронзовые медали. 

31.01.2021 11:00 Финал 
Мужчины 

вышедшие из ½ 
финала (8 чел.) + 

 8 сильнейших  
по рейтингу ФНТР 

№1 2021 

Система проведения - с 
выбыванием после двух 
поражений и розыгрышем 
всех мест. Третье место не 
разыгрывается, вручается 
две бронзовые медали. 

 
Главный судья соревнований    судья СВК, МК      Пономарев К.А. 
Главный секретарь соревнований    судья СВК, МК         Семизорова И.В. 



1 Пономарев К.А. Гл.судья СВК, МК С.-Петербург
2 Семизорова И.В. Гл.секретарь СВК, МК С.-Петербург
3 Бочкарев М.В. Зам.гл.судьи СВК, МК С.-Петербург
4 Семенова Е.В. Зам.гл.секретаря СВК, МК С.-Петербург

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

г. Санкт-Петербург

Санкт-Петербургская Федерация настольного тенниса 

СПИСОК

Главной судейской коллегии 
ЧЕМПИОНАТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

по настольному теннису

17 - 31 января 2021 г.



г. Санкт-Петербург 17.01. - 31 01.2021

№ Фамилия, имя Дата рожд. Рейтинг Разряд Город Клуб Тренер

1 Аманкулова Дарина 25.09.2004 509 МС С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.

2 Безюра Диана 30.03.2007 226 2 юн. С.-Петербург ДЮСШ-2 Василеостр.р-на Манаков К.С., Игнашева А.В.

3 Белозор Маргарита 05.09.2007 413 КМС С.-Петербург СШОР №2 Упинина Н.О.

4 Бурцева Анна 07.12.2007 430 1 юн. С.-Петербург Белые Молнии Щесюк В.Д., Чекуров Д.В.

5 Васильева Алина 13.09.2003 510 1 С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.

6 Виноградова Мария 10.10.1987 1657 МС С.-Петербург Комета Семенова С.Д.

7 Вишнякова Ольга 05.04.2001 1759 МС С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л., Куниченко А.С.

8 Гусева Юлия 19.05.2005 698 КМС С.-Петербург СШ Красногвард р-н Мещанинова Е.А.

9 Зиберова Анастасия 06.10.2000 1064 МС С.-Петербург Комета Куниченко А.С., Катышев С.А.

10 Иванова Елена 22.05.1989 1028 МС С.-Петербург Матчбол Иванов Н.М.,Щесюк В.Д., Чекуров Д.В.

11 Иткина Анастасия 03.07.2000 957 КМС С.-Петербург Комета Куниченко А.С.

12 Кириченко Дарья 14.03.2003 568 КМС С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г., Упинина Н.О.

13 Ковалевич Анна 06.09.2002 524 1 С.-Петербург ИТМО Яковлев М.М.

14 Кудряшова Анна 15.06.2000 636 МС С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

15 Луценко Елизавета 11.08.2004 949 КМС С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Луценко П.С., Игнашева А.В.

16 Михайлова Маргарита 21.12.2007 574 КМС С.-Петербург Матчбол Платков В.В.
17 Мовсисян Валерия 05.06.1996 1054 МС С.-Петербург Ракетка Щетинкина Е.Ю.

18 Моргачева Ольга 16.08.2005 312 2 С.-Петербург Комета Ефанов А.В., Шевцова Е.Г., Щетинкина Е.Ю.

19 Основина Полина 26.01.2005 403 1 С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л.

20 Пинтуриа Антонина 12.02.2007 311 3 С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

21 Пинтуриа Любовь 11.02.1982 757 МС С.-Петербург Матчбол самостоятельно

22 Погосянц Арина 05.02.2002 490 КМС С.-Петербург Комета Куниченко А.С.

23 Постылякова Таисия 24.04.1996 1179 МС С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л., Щесюк В.Д.

24 Семенова Дарья 14.12.2000 1689 МС С.-Петербург Комета Лешев С.Г., Трушкин Е.В., Семенова Е.В.

25 Степанова Елена 03.06.2003 575 КМС С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.. Катышев С.А.

26 Сухорукова Валерия 01.08.2003 484 1 С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.

27 Терехова Лада 01.05.2004 512 1 С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

28 Тимофеева Дарина 09.11.2005 526 КМС С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

29 Трофимова Станислава 30.01.2006 416 2 С.-Петербург СШ Красногвард р-н Мещанинова Е.А.

30 Ухова Зоя 19.02.2002 530 1 С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.

31 Федорова Арина 07.05.2001 494 2 С.-Петербург СШОР №2 Гончарова О.П., Чусовской Е.Д.

32 Феофанова Анастасия 07.03.2004 285 1 С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г.

33 Хазанович Фрида 14.05.2005 325 1 С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л.

34 Шевцова Анастасия 17.11.2001 1118 МС С.-Петербург Комета Шевцова Е.Г., Семенова С.Д.

35 Шевцова Екатерина 19.12.1976 581 КМС С.-Петербург Комета самостоятельно

36 Шумилова Юлия 18.03.2006 591 КМС С.-Петербург СШ Красногвард р-н Мещанинова Е.А.

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

Женщины 



№ Участники Город Рейтинг с/п Место

1 : 3

2 : 3

0 : 3 0 : 3

1 : 3 2 : 3

0 : 3 1 : 3 1 : 3 1 : 3
5-1  2-3;  1-4  5-3 ;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 2-5 3-4;

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

1 : 3

1 : 3

0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3

0 : 3

0 : 3 2 : 3 2 : 3
5-1  2-3;  1-4  5-3 ;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 2-5 3-4;

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3

1 : 3 0 : 3

2 : 3 0 : 3

2 : 3 2 : 3 0 : 3

0 : 3 1 : 3
5-1  2-3;  1-4  5-3 ;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 2-5 3-4;

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3

1 : 3

1 : 3 0 : 3 1 : 3

2 : 3

2 : 3 0 : 3 2 : 3 2 : 3
5-1  2-3;  1-4  5-3 ;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 2-5 3-4;
Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.
Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.
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17.01. - 31 01.2021
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1 1

                                  ЧетвертьфиналСанкт-Петербург

1 группа

2 группа

3 группа



№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3 1 : 3

0 : 3 1 : 3 0 : 3

0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3

0 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3 1 : 3

1 : 3 1 : 3 2 : 3

0 : 3 0 : 3 2 : 3

0 : 3 2 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3

2 : 3

1 : 3 0 : 3 2 : 3

0 : 3 2 : 3

2 : 3 1 : 3 0 : 3
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№ Участники Город Рейтинг с/п Место

2 : 3

2 : 3

1 : 3 1 : 3 0 : 3

1 : 3

0 : 3 2 : 3 0 : 3 1 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.
Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.
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Тимофеева Дарина СШОР №2 526

8 1

Очки
2

7 2

1
2 2

Луценко Елизавета СШОР №2 949
2

3
1 1 2

2
1 2 1

Комета 575Степанова Елена

Кириченко Дарья СШОР №2 5 4

6 2

4
1 2 1 1

ИТМО 524Ковалевич Анна
9,10,-7,7

6 3

5 5

5
1 1 2 2

Погосянц Арина Комета 490
12,-7,9,-9,8 -2,-7,8,7,6

1 2 3 4 5 Очки

7 1

7 2

2
2 2

Комета 581
1

Шевцова Екатерина

1
1 2 2 2

Пинтуриа Любовь

5 4

3

3
1 1 1 2СШ Красногвард 

р-н 416Трофимова Станислава

4
1 2 2

Васильева Алина 6Комета 510

5 5

1

5
1 1 1 2

СШОР №2 494Федорова Арина

Очки

1
2 2

СШ Красногвард р-н 698
1 2

1 2 3 4 5

Гусева Юлия 7 5/5 2

2
1 2 2 2

Кудряшова Анна СШОР №2 636 7 5/4 1
6,5,-12,7 -7,9,10,8 4,10,-11,-11,1

3
1 1

Ухова Зоя Комета 530 4

4
2 1 2 2

7

1 2
5

Михайлова Маргарита Матчбол 574 4/5 3

5
1 1 1 1

4Основина Полина УОР №1 403 5

2

1

2

-9,5,-8,10,4
Матчбол 757

6,5,-10,9 6,2,3

568

1 2 3 4 5

6,10,2

5,-4,9,14,3,813,-8,-9,3,9

8,2,9

5,5,1210,8,9 6,10-10,0

8,9,2

-6,9,-8,3,7

-9,-10,5,6,11 5,9,-6,-11,7

-6,6,10,-9,7 6,-11,7,4 5,8,1

8,10,8-4,3,3,7

8,6,2 3,-9,5,4 7,7,3 10,3,7
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ФИНАЛ
Санкт-Петербург 17.01. - 31 01.2021

1 Вишнякова Ольга УОР №1

1 Вишнякова Ольга
2 Степанова Елена Комета 3-0(5,7,4) Вишнякова Ольга

9 3-0(4,1,11)
3 Кудряшова Анна СШОР №2

2 Кудряшова Анна
4 Шевцова Анастасия Комета 3-2(-9,-5,6,8,12)

13 Вишнякова Ольга
5 Иванова Елена Матчбол 3-1(-8,6,5,4)

3 Иванова Елена
6 Шевцова Екатерина Комета 3-1(5,4,-8,3)

10 Иванова Елена
7 Тимофеева Дарина СШОР №2 3-2(6,-11,-13,7,3)

4 Виноградова Мария
8 Виноградова Мария Комета 3-0(7,4,6) ( УОР №1 )

15 1

9 Постылякова Таисия УОР №1

5 Постылякова Таисия Вишнякова Ольга 2
10 Гусева Юлия СШ Красногвард р-

н 3-2(4,-11,-9,5,8) Постылякова Таисия ( УОР №1 )

11 3-1(-5,11,7,5)
11 Луценко Елизавета СШОР №2

6 Луценко Елизавета
12 Зиберова Анастасия Комета 3-2(4,10,-11,-6,5)

14 Постылякова Таисия
13 Мовсисян Валерия Ракетка 3-1(6,-9,10,6)

7 Мовсисян Валерия
14 Иткина Анастасия Комета 3-0(2,7,8)

12 Семенова Дарья
15 Пинтуриа Любовь Матчбол 3-1(6,5,-9,4)

8 Семенова Дарья
16 Семенова Дарья Комета 3-1(-12,8,7,11)

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Иванова Елена

-12 Мовсисян Валерия
-1 Степанова Елена 20 Шевцова Анастасия

16 Шевцова Анастасия 3-0(9,9,9) 26 3
-2 Шевцова Анастасия 3-0(4,5,3)

24 Шевцова Анастасия
-3 Шевцова Екатерина 3-1(6,-12,9.7)

17 Шевцова Екатерина
-4 Тимофеева Дарина 3-0(5,10,3) 21 Луценко Елизавета

-11 Луценко Елизавета 3-0(4,10,7)
28

-10 Виноградова Мария
-5 Гусева Юлия 22 Виноградова Мария

18 Зиберова Анастасия 3-0(7,2,10)
-6 Зиберова Анастасия 3-1(5,-5,6,12)

25 Виноградова Мария
-7 Иткина Анастасия 3-0(5,6,3)

19 Пинтуриа Любовь 27 3
-8 Пинтуриа Любовь 3-19-9,10,8,8) 23 Пинтуриа Любовь

-9 Кудряшова Анна 3-0(5,7,4)
-14 Семенова Дарья

-26 Шевцова Анастасия ( Комета )
29 5 -24 Луценко Елизавета ( СШОР №2 )

-27 Виноградова Мария 30 7
6 -25 Пинтуриа Любовь

( Комета ) Пинтуриа Любовь 8

-20 Мовсисян Валерия ( )
31 Мовсисян Валерия

-21 Шевцова Екатерина 3-0(10,7,7) ( Ракетка )
33 9

-22 Зиберова Анастасия -31 Шевцова Екатерина ( Комета )
32 Кудряшова Анна Кудряшова Анна 10 34 11

-23 Кудряшова Анна 3-0(7,8,5) ( СШОР №2 ) -32 Зиберова Анастасия
Шевцова Екатерина12

-16 Степанова Елена ( )
35 Тимофеева Дарина

-17 Тимофеева Дарина 3-2(-2,9,4,-9,11) ( СШ Красногвард р-н )
37 13

-18 Гусева Юлия -35 Степанова Елена ( Комета )
36 Гусева Юлия Тимофеева Дарина 14 38 15

-19 Иткина Анастасия 3-2(10,2,-9,-9,6) ( СШОР №2 ) -36 Иткина Анастасия
Степанова Елена 16

Комета
Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

3-1
Иткина Анастасия

3-0(7,8,10)

Мовсисян Валерия

3-2(-6,6,7,-9,3)

Матчбол

3-1(6,7,-2,9)

Постылякова Таисия
3-1(6,-7,5,8)

Иванова Елена

3-0(11,7,9)

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Женщины 

Гусева Юлия

Виноградова Мария

3-2(3,4,-7,-10,9)
Зиберова Анастасия

3-1(8,8,-8,9)

Луценко Елизавета
Шевцова Анастасия

Комета

Семенова Дарья
3-0(7,12,9)



ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

Мужчины 
г. Санкт-Петербург 17.01. - 31.01.2021

№ Фамилия, имя Дата рожд. Рейтинг Разряд Город Клуб Тренер

1 Артеменко Никита 13.04.1999 1665 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М., Щесюк В.Д.

2 Баланчук Николай 26.05.1999 975 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М., Чусовской Е.Д.

3 Буров Вячеслав 27.03.1985 1707 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М.

4 Волошин Александр 06.08.2004 1052 МС С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

5 Воронов Антон 23.02.1989 895 КМС С.-Петербург Топ-спин Щесюк В.Д.

6 Вульфсон Илья 06.08.1991 1015 МС С.-Петербург ТТСпорт самостоятельно

7 Гаев Матвей 19.03.2005 593 КМС С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Трушкин Е.В.

8 Гаспарян Михаил 31.03.1998 234 1 С.-Петербург самостоятельно Пашин А.Г.

9 Горочный Александр 06.10.2004 872 КМС С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л.

10 Груздов Евгений 04.07.1993 1178 МС С.-Петербург СШОР №2 Родичкина Л.Ю., Родичкин С.Н.

11 Елышев Роман 09.04.1990 350 1 С.-Петербург Искатели самостоятельно

12 Емельянов Александр 10.03.1987 322 1 С.-Петербург Искатели самостоятельно

13 Ефимов Аркадий 20.06.1976 486 1 С.-Петербург Топ-спин самостоятельно

14 Ехлаков Даниил 14.04.2005 480 2 С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Александрова Е.В.

15 Иванов Глеб 30.01.2002 1392 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М., Ахмедов В.Р.

16 Ильин Артем 04.07.2004 617 2 С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Трушкин Е.В.

17 Кибко Роман 07.07.1996 400 КМС С.-Петербург Топ-спин Воронов А.А.

18 Кирпанев Никита 27.12.1994 598 1 С.-Петербург Алые Паруса самостоятельно

19 Красковский Александр 29.03.2000 1093 МС С.-Петербург СШОР №2  Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.
20 Кривоногов Виталий 07.02.2004 1015 КМС С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А., Крекина С.Л., Чусовской Е.Д., Гончарова О.П.

21 Кустов Павел 14.06.1992 2 С.-Петербург самостоятельно самостоятельно

22 Лобовиков Артем 14.01.2004 428 2 С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Кириллова Е.А.

23 Мантуров Сергей 25.11.1961 859 МС С.-Петербург самостоятельно самостоятельно

24 Марюшкин Денис 14.02.1977 1 С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д.

25 Медведицков Георгий 08.06.2000 469 1 С.-Петербург самостоятельно Лешев С.Г., Буров В.

26 Минин Иван 16.05.1981 573 1 С.-Петербург Алые Паруса самостоятельно

27 Мовсисян Карен 13.06.1990 1192 МС С.-Петербург Топ-спин Щесюк В.Д.

28 Моргачев Артем 14.07.1998 307 1 С.-Петербург Ракетка самостоятельно

29 Морев Виктор 09.05.1998 501 КМС С.-Петербург Ракетка самостоятельно

30 Москвин Егор 14.01.1997 682 КМС С.-Петербург Ракетка самостоятельно

31 Надточий Максим 06.08.2003 917 МС С.-Петербург Комета Бородин В.В., Рыбакова И.В.

32 Намятов Александр 20.06.1977 479 1 С.-Петербург самостоятельно самостоятельно

33 Никулин Иван 17.03.1998 1473 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М.

34 Пантелеев Михаил 16.07.2001 427 3 С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г., Кириллова Е.А.

35 Попков Арсений 05.09.2003 940 МС С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Трушкин Е.В.

36 Родин Александр 08.09.1990 857 КМС С.-Петербург Топ-спин Щесюк В.Д.

37 Савельев Александр 29.05.1968 998 МС С.-Петербург ТТСпорт самостоятельно

38 Савельев Сергей 18.07.1974 1076 МС С.-Петербург ТТСпорт самостоятельно

39 Самохотов Леонид 28.07.1973 706 КМС С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д.

40 Семенов Илья 22.07.2002 377 1 С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Семенов Ю.Н.

41 Смирнов Александр 27.05.2002 1032 МС С.-Петербург СШОР №2 Чусовской Е.Д., Гончарова О.П.

42 Старина Даниил 27.02.2005 474 2 С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Семенова Е.В.

43 Стулий Максим 01.11.1986 1493 МС С.-Петербург Комета Эльберт А.М.

44 Таламанов Иван 09.07.1993 1182 МС С.-Петербург Топ-спин Кузнецова Е.А., Матвеев М.

45 Федоров Даниил 29.12.2003 755 КМС С.-Петербург СШОР №2 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.

46 Федотов Петр 12.12.1997 1649 МС С.-Петербург УОР №1 Катышев С.А.

47 Филиппов Александр 18.05.1999 818 КМС С.-Петербург Белые Молнии самостоятельно

48 Филичев Виталий 30.08.1981 1209 МС С.-Петербург самостоятельно самостоятельно

49 Чирков Данила 14.06.2003 883 КМС С.-Петербург Комета Бородин В.В.

50 Юсупов Владимир 10.06.1983 1 С.-Петербург самостоятельно самостоятельно

51 Яшин Сергей 13.07.1991 658 1 С.-Петербург Алые Паруса самостоятельно

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.



Санкт-Петербург 1 ГРУППА 17.01. - 31.01.2021

1 Савельев Александр ТТСпорт

1 Савельев Александр
2 Савельев Александр

9 3:0 (7.6.6)
3

2 Гаев Матвей
4 Гаев Матвей СШОР №2

13 Юсупов Владимир
5 Юсупов Владимир самостоятельно 3:1(-9.10.7.8)

3 Юсупов Владимир
6

10 Юсупов Владимир
7 3:2(9.-9,-6,4,4)

4 Яшин Сергей
8 Яшин Сергей Алые Паруса ( Комета )

15 Чирков Данила 1

9 Мантуров Сергей самостоятельно

5 Мантуров Сергей Юсупов Владимир 2
10 Старина Даниил ( самостоятельно )

11 3:2(7,-4,-9,10,3)
11 Старина Даниил СШОР №2

6 Старина Даниил
12 Медведицков Георгий самостоятельно 3:0(9.8.3)

14 Чирков Данила
13 Лобовиков Артем СШОР №2 3:0(6.6.7)

7 Лобовиков Артем
14

12 Чирков Данила
15 3:2(8.11.-6,-7.5)

8 Чирков Данила
16 Чирков Данила Комета

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Савельев Александр

-12 Лобовиков Артем
-1 20 Лобовиков Артем

16 26
-2

24 Мантуров Сергей
-3 3:0(9.9.6)

17
-4 21 Мантуров Сергей

-11 Мантуров Сергей
28 3

-10 Яшин Сергей
-5 22 Яшин Сергей

18 Медведицков Георгий 3:1(4.4.-13,3) Мантуров Сергей 4
-6 Медведицков Георгий ( самостоятельно )

25 Гаев Матвей
-7 3:2(-6.8.-8.6.8)

19 27
-8 23 Гаев Матвей

-9 Гаев Матвей
-14 Старина Даниил

-26 Савельев Александр ( ТТСпорт )
29 5 -24 Лобовиков Артем ( СШОР №2 )

-27 Старина Даниил 30 7
6 -25 Яшин Сергей

( СШОР №2 ) Яшин Сергей 8

-20 0
31

-21 0 ( самостоятельно )
33 9

-22 Медведицков Георгий -31
32 Медведицков Георгий 10 34 11

-23 0 -32 0
12

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Алые Паруса

Медведицков Георгий

3:0(2.12.6) Лобовиков Артем
Старина Даниил 3:2(9.-9.3.-3.3)

СШОР №2
Гаев Матвей

3:2(6.-5.8.-6.9)

3:1(-6.10.4.9)

Савельев Александр

Гаев Матвей

3:2(-6.-2.7.8.3)

Мантуров Сергей
3:1(-4.4.9.11)

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Мужчины 
ЧЕТВЕРТЬФИНАЛ



Санкт-Петербург 2 ГРУППА 17.01. - 31.01.2021

1 Баланчук Николай Комета

1 Баланчук Николай
2 Баланчук Николай

9 3-0(4,9,8)
3

2 Ильин Артем
4 Ильин Артем СШОР №2

13 Баланчук Николай
5 Моргачев Артем Ракетка 3-0(13,9,3)

3 Моргачев Артем
6

10 Родин Александр
7 3-0(7,7,7)

4 Родин Александр
8 Родин Александр Топ-спин ( УОР №1 )

15 1

9 Кибко Роман Топ-спин

5 Кибко Роман Баланчук Николай 2
10 Кибко Роман ( Комета )

11 3-1(7,2,-8,8)
11

6 Ефимов Аркадий
12 Ефимов Аркадий Топ-спин

14 Горочный Александр
13 Семенов Илья СШОР №2 3-0(4,9,10)

7 Семенов Илья
14

12 Горочный Александр
15 3-0(9,6,5)

8 Горочный Александр
16 Горочный Александр УОР №1

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Родин Александр

-12 Семенов Илья
-1 20 Семенов Илья

16 26
-2

24 Семенов Илья
-3 3-1(9,10,-9,9)

17
-4 21 Ефимов Аркадий

-11 Ефимов Аркадий
28 3

-10 Моргачев Артем
-5 22 Моргачев Артем

18 Кибко Роман 4
-6 ( Топ-спин )

25 Ильин Артем
-7 3-1(5,9,-8,7)

19 27
-8 23 Ильин Артем

-9 Ильин Артем
-14 Кибко Роман

-26 Семенов Илья ( СШОР №2 )
29 5 -24 Ефимов Аркадий ( Топ-спин )

-27 Ильин Артем 30 7
6 -25 Моргачев Артем

( СШОР №2 ) Моргачев Артем 8

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

3-1(6,8,-12,6) Ефимов Аркадий
Семенов Илья 3-2(9,-10,5,-5,7)

Топ-спин
Родин Александр

3-0(7,7,9)

3-0(7,10,6)

Ильин Артем

Кибко Роман

3-0(11,9,6)

Родин Александр
3-2(3,9,-9,-8,7)

Федеральное агентство по физической культуре и спорту
Федерация настольного тенниса России

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Мужчины 

Горочный Александр

ЧЕТВЕРТЬФИНАЛ



Санкт-Петербург 3 ГРУППА 17.01. - 31.01.2021

1 Воронов Антон Топ-спин

1 Воронов Антон
2 Воронов Антон

9 3-2(-8,3,-9,7,8)
3

2 Кирпанев Никита
4 Кирпанев Никита Алые Паруса

13 Воронов Антон
5 Намятов Александр самостоятельно 3-0(4,1,8)

3 Ехлаков Даниил
6 Ехлаков Даниил СШОР №2 3-0 (9,9,2)

10 Москвин Егор
7 3-1(-8,9,9,6)

4 Москвин Егор
8 Москвин Егор Ракетка ( Топ-спин )

15 1

9 Гаспарян Михаил самостоятельно

5 Гаспарян Михаил Федоров Даниил 2
10 Гаспарян Михаил ( СШОР №2 )

11 3-0(12,8,9)
11

6 Кустов Павел
12 Кустов Павел самостоятельно

14 Федоров Даниил
13 Марюшкин Денис СШОР №2 3-0(9,5,10)

7 Марюшкин Денис
14

12 Федоров Даниил
15 3-0(8,7,10)

8 Федоров Даниил
16 Федоров Даниил СШОР №2

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Москвин Егор

-12 Марюшкин Денис
-1 20 Марюшкин Денис

16 26
-2

24 Марюшкин Денис
-3 Намятов Александр 3-2(9,8,-3,-5,9)

17 Намятов Александр
-4 21 Намятов Александр

-11 Кустов Павел 3-0(8,7,6)
28 3

-10 Ехлаков Даниил
-5 22 Ехлаков Даниил

18 Гаспарян Михаил 4
-6 ( самостоятельно )

25 Ехлаков Даниил
-7 3-2(-9,-7,8,6,8)

19 27
-8 23 Кирпанев Никита

-9 Кирпанев Никита
-14 Гаспарян Михаил

-26 Марюшкин Денис ( СШОР №2 )
29 5 -24 Намятов Александр ( Алые Паруса )

-27 Ехлаков Даниил 30 7
6 -25 Кирпанев Никита

( СШОР №2 ) Намятов Александр 8

-20 0
31 Кустов Павел

-21 Кустов Павел ( самостоятельно )
33 9

-22 0 -31 0
32 10 34 11

-23 0 -32

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

самостоятельно

Кустов Павел

3-0(10,9,10) Кирпанев Никита
Марюшкин Денис 3-1(4,-9,5,8)

Ракетка
Москвин Егор

3-0(6,10,3)

3-0(5,6,3)

Ехлаков Даниил

Гаспарян Михаил

3-0(5,7,8)

Москвин Егор
3-0(6,10,3)

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Мужчины 

Воронов Антон

ЧЕТВЕРТЬФИНАЛ



Санкт-Петербург 4 ГРУППА 17.01. - 31.01.2021

1 Попков Арсений СШОР №2

1 Попков Арсений
2 Попков Арсений

9 3:0(4.8.9)
3

2 Морев Виктор
4 Морев Виктор Ракетка

13 Попков Арсений
5 Елышев Роман Искатели 3:0(7.7.6)

3 Елышев Роман
6

10 Елышев Роман
7 3:1(-8.9.7.7)

4 Самохотов Леонид
8 Самохотов Леонид СШОР №2 ( СШОР №2 )

15 1

9 Филиппов Александр Белые Молнии

5 Филиппов Александр Надточий Максим 2
10 Филиппов Александр ( Комета )

11 3:0(7.7.7)
11

6 Емельянов Александр
12 Емельянов Александр Искатели

14 Надточий Максим
13 Пантелеев Михаил СШОР №2 3:0(8.12.12)

7 Пантелеев Михаил
14 Минин Иван Алые Паруса 3:2(10.5.-10.-4.9)

12 Надточий Максим
15 3:0(7.4.7)

8 Надточий Максим
16 Надточий Максим Комета

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Елышев Роман

-12 Пантелеев Михаил
-1 20 Пантелеев Михаил

16 26
-2

24 Емельянов Александр
-3 3:0(7.8.9)

17
-4 21 Емельянов Александр

-11 Емельянов Александр
28 3

-10 Самохотов Леонид
-5 22 Самохотов Леонид

18 Елышев Роман 4
-6 ( Искатели )

25 Самохотов Леонид
-7 Минин Иван 3:1(9.-9.9.5)

19 Минин Иван 27
-8 23 Морев Виктор

-9 Морев Виктор 3:2(-12.8.9.-4.4)
-14 Филиппов Александр

-26 Емельянов Александр ( Искатели )
29 5 -24 Пантелеев Михаил ( СШОР №2 )

-27 Самохотов Леонид 30 7
6 -25 Морев Виктор

( СШОР №2 ) Морев Виктор 8

-20 0
31

-21 0 ( Алые Паруса )
33 9

-22 0 -31
32 Минин Иван 10 34 11

-23 Минин Иван -32 0
12

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Ракетка

Минин Иван

3:0(0.0.0) Пантелеев Михаил
Самохотов Леонид 3:0(7.5.3)

Белые Молнии
Филиппов Александр

3:2(9,8.-8.-8.8)

3:1(-9.7.10.11)

Емельянов Александр

Филиппов Александр

3:1(7.-8.9.5)

Елышев Роман
3:0(6.6.12)

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Мужчины 

Попков Арсений

ЧЕТВЕРТЬФИНАЛ



Санкт-Петербург

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

1 : 3 2 : 3

2 : 3 2 : 3

1 : 3 1 : 3

0 : 3 2 : 3 0 : 3 2 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

W : 0

1 : 3 2 : 3 W : 0

2 : 3 W : 0

0 : W 0 : W 0 : W 0 : W

0 : 3 1 : 3 1 : 3 W : 0
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

2 : 3

1 : 3

1 : 3 0 : 3 2 : 3

1 : 3 2 : 3

2 : 3 0 : 3 2 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

№ Участники Город Рейтинг с/п Место

0 : 3 2 : 3

0 : 3

1 : 3

1 : 3 1 : 3 2 : 3

0 : 3 0 : 3 2 : 3
2-5  3-4;  1-4  5-3;  3-1  4-2;  1-2  4-5; 5-1  2-3

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.
Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

1 2 3 4 5

10,-13,7,5

 -10,4,-8,6,11

5,6,6

9,4,9

 -5,6,9,7

 -4,9,9,-12,10

9,-8,8,6

9,10,6

 -8,9,9,-8,8

1 2

Комета 975

Комета 917
5,8,8

СШОР №2 1093

10,9,9

 -9,5,5,-11,8

2,4,-8,7

6,-8,11,5

6,-5,5,12

13,-4,6,8

-5,7,11-4,9

7,-6,10,-11,5

2

2

2

6,6,5

6,-4,7,6

 -9,5,8,-9,4

12,7,-12,5

Мужчины 

17.01. - 31.01.2021

4

5
2 1 1 1

5Москвин Егор Ракетка 682 5
 -9,-6,10,8,10

10,-9,-4,12,3

3
2 1

Попков Арсений СШОР №2 940 2

4
1 1 1 2

5

2 2
7

Баланчук Николай

3

2
1 2 2 2

Волошин Александр СШОР №2 1052 7 1
6,4,10

Очки

1
2 1

ТТСпорт 1076
2 1

1 2 3 4 5

Савельев Сергей 6

5
1 1 2 1

СШОР №2 593Гаев Матвей 5 4

2
 -12,-12,11,8,6

5 5

3

3
2 1 1 1

Топ-спин 895Воронов Антон

4
1 1 2

Надточий Максим 6

7 2

7 1

2
1 2

СШОР №2 1032
2

Смирнов Александр

1
2 1 2 2

Красковский Александр

1 2 3 4 5 Очки

5
1 1 1 2

Филиппов Александр Белые Молнии 818 3 4

0 54
0 0 0 0

самостоятельно 0Юсупов Владимир

5 2

4 3

1
2 2

Груздов Евгений СШОР №2 1178
2

3
1 2 2

2
1 1 2

ТТСпорт 1015Вульфсон Илья

Горочный Александр УОР №1

6 1

Очки
2

7,-7,-6,10,6 9,4,5

4 55
1 1 1 1

Родин Александр Топ-спин 857

5/5 3

4
1 1 2 2

Федоров Даниил СШОР №2 755 6 4/5 4

3
1 2

6Чирков Данила Комета 883

8Таламанов Иван Топ-спин 1182

5,9,-8,-4,7

 -9,3,4,310,-12,3,-10,3

 -3,4,11,13

 -6,9,12,-5,5

9,10,-10,4 11,7,9
1

2
1 1

Кривоногов Виталий УОР №1 1015 2
2 2

6 5/4

1
2 2 2 2

1 2 3 4 5 Очки

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                                   ПОЛУФИНАЛ

1 группа

2 группа

3 группа

4 группа

872

 -10,7,9,-4,6



ФИНАЛ
Санкт-Петербург 17.01. - 31.01.2021

1 Буров Вячеслав Комета

1 Буров Вячеслав
2 Х Буров Вячеслав

9 3-0(6,8,9)
3 Груздов Евгений СШОР №2

2 Груздов Евгений
4 Таламанов Иван Топ-спин 3-1(-7,11,5,8)

13 Буров Вячеслав
5 Филичев Виталий самостоятельно 3-1(7,-8,7,8)

3 Филичев Виталий
6 Смирнов Александр СШОР №2 3-0(7,6,9)

10 Никулин Иван
7 Попков Арсений СШОР №2 3-2(-7,9,7,-9,9)

4 Никулин Иван
8 Никулин Иван Комета 3-0(3.9,9) ( Комета )

15 1

9 Стулий Максим Комета

5 Стулий Максим Федотов Петр 2
10 Кривоногов Виталий УОР №1 3-0(5,10,8) Стулий Максим ( УОР №1 )

11 3-1(9,6,-9,9)
11 Волошин Александр СШОР №2

6 Мовсисян Карен
12 Мовсисян Карен Топ-спин 3-1(11,6,-10,6)

14 Федотов Петр
13 Иванов Глеб Комета 3-0(6,4,7)

7 Иванов Глеб
14 Красковский Александр СШОР №2 3-2(7,5,-9,-10,6)

12 Федотов Петр
15 Горочный Александр УОР №1 3-2(4,-8,-8,5,4)

8 Федотов Петр
16 Федотов Петр УОР №1 3-0(1,6,8)

Свободные места: 2, 15, 10, 7, 6, 11, 14,3
-13 Никулин Иван

-12 Иванов Глеб
-1 Х 20 Иванов Глеб

16 Таламанов Иван 3-1(7,8,-7,8) 26 3
-2 Таламанов Иван

24 Мовсисян Карен
-3 Смирнов Александр 3-1(11,9,-10,8)

17 Попков Арсений
-4 Попков Арсений 3-2(9,-7,-8,12,11) 21 Мовсисян Карен

-11 Мовсисян Карен 3-1(4,-8,9,9)

-10 Филичев Виталий
-5 Кривоногов Виталий 22 Филичев Виталий

18 Волошин Александр 3-0(8,10,11)
-6 Волошин Александр 3-2(-7,2,-9,9,5)

25 Филичев Виталий
-7 Красковский Александр 3-2(-8,7,6,-9,7)

19 Красковский Александр 27 3
-8 Горочный Александр 3-1(9,4,-9,4) 23 Груздов Евгений

-9 Груздов Евгений 3-2(-6,9,5,-10,6)
-14 Стулий Максим

-26 Мовсисян Карен ( Комета )
29 5 -24 Иванов Глеб ( СШОР №2 )

-27 Стулий Максим 30 7
6 -25 Груздов Евгений

( Топ-спин ) Иванов Глеб 8

-20 Таламанов Иван ( )
31 Таламанов Иван

-21 Попков Арсений 3-1(2,6,-10,11) ( СШОР №2 )
33 9

-22 Волошин Александр -31 Попков Арсений ( СШОР №2 )
32 Волошин Александр Таламанов Иван 10 34 11

-23 Красковский Александр W-L ( Топ-спин ) -32 Красковский Александр
Красковский Александр 12

-16 Х ( )
35 Смирнов Александр

-17 Смирнов Александр ( УОР №1 )
37 13

-18 Кривоногов Виталий -35 Х ( УОР №1 )
36 Кривоногов Виталий Смирнов Александр 14 38 15

-19 Горочный Александр 3-0(5,6,8) ( СШОР №2 ) -36 Горочный Александр
Х 16

Главный судья, СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Никулин Иван

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Мужчины 

Кривоногов Виталий

Стулий Максим

3-2(-4,-10,7,8,9)
Попков Арсений

W-L

Груздов Евгений
Мовсисян Карен

СШОР №2

Филичев Виталий
3-0(8,6,10)

3-0(6,3,2)
Горочный Александр

3-2(9,-8,-3,6,8)

Волошин Александр

3-2(8,7,-8,-12,15)

Комета

3-1(-6,8,5,10)

Буров Вячеслав
3-2(4,5,-7,-4,10)



г. Санкт-Петербург 17.01-31.01.2021

№ Фамилия, имя Дата рожд. Рейтинг Клуб
Общий 
рейтинг

Гусева Юлия 19.05.2005 698
Степанова Елена 03.06.2003 575
Ухова Зоя 19.02.2002 530
Терехова Лада 01.05.2004 512
Васильева Алина 13.09.2003 510
Аманкулова Дарина 25.09.2004 509
Кириченко Дарья 14.03.2003 568
Сухорукова Валерия 01.08.2003 484
Шевцова Анастасия 17.11.2001 1118
Шевцова Екатерина 19.12.1976 581
Зиберова Анастасия 06.10.2000 1064
Мовсисян Валерия 05.06.1996 1054
Иванова Елена 22.05.1989 1028
Пинтуриа Любовь 11.02.1982 757
Семенова Дарья 14.12.2000 1689
Иткина Анастасия 03.07.2000 957
Луценко Елизавета 11.08.2004 949
Кудряшова Анна 15.06.2000 636
Тимофеева Дарина 09.11.2005 526
Трофимова Станислава 30.01.2006 416
Шумилова Юлия 18.03.2006 591
Ковалевич Анна 06.09.2002 524
Моргачева Ольга 16.08.2005 312
Феофанова Анастасия 07.03.2004 285
Свиридова Кира 07.06.1985 300
Власова Елизавета 23.06.1988 200
Пинтуриа Антонина 12.02.2007 311
Безюра Диана 30.03.2007 226
Основина Полина 26.01.2005 403
Хазанович Фрида 14.05.2005 325
Михайлова Маргарита 17.09.2006 635
Погосянц Арина 05.02.2002 490

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Комета

самостоятельно

СШОР №2

УОР №1

Матчбол

Комета

СШОР №2

Комета

Комета

Матчбол

Комета

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
Женский парный разряд

1 1273СШ Красногв.р-н

2 1042

3 1019

Комета

4 1052

5 1699

6 2118

7 1785

8 2646

9 1585СШОР №2

10 942

11 1115

СШОР №2

СШ Красногв.р-н

12 597

13 500

16 1125

14 537

15 728



17.01-31.01.2021

1 Семенова - Иткина (Комета)
1

2 Тимофеева - Трофимова (СШОР №2) 3-0(11,7,6)

9

3 Свиридова - Власова (самостоятельно) 3-1(8,9,-11,7)

2

4 Гусева - Степанова (СШ Красногв.р-н) 3-0(9,6,3)

13

5 Михайлова - Погосянц (Матчбол) 3-0(9,2,9)

3 Михайлова - Погосянц (Матчбол)
6 Васильева - Аманкулова (Комета) 3-1(7,-8,9,3)

10

7 Пинтуриа - Безюра (СШОР №2) 3-0(3,8,4)

4

8 Шевцова - Шевцова (Комета) 3-0(7.6,6)

15 1м
9 Иванова - Пинтуриа (Матчбол) 3-1(8,-4,9,8)

5

10 Ухова - Терехова (Комета) 3-0(5,9,10)

11

11 Основина - Хазанович (УОР №1) 3-2(-7,-6,4,10,10)

6

12 Луценко - Кудряшова (СШОР №2) 3-1(8,6,-6,8)

14

13 Шумилова - Ковалевич (СШ Красногв.р- 3-0(8,4,6) -15 2м
7

14 Моргачева - Феофанова (Комета) 3-1(6,-4,6,9)

12

15 Кириченко - Сухорукова (СШОР №2) 3-0(6,10,10)

8

16 Зиберова - Мовсисян (Комета) 3-0(3,6,7) -13 3м

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А. -14 3м

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Гусева - Степанова (СШ Красногв.р-н)

Иванова - Пинтуриа (Матчбол)

Зиберова - Мовсисян 
(Комета)

Зиберова - Мовсисян (Комета)

Зиберова - Мовсисян (Комета)

Иванова - Пинтуриа (Матчбол)

Луценко - Кудряшова (СШОР №2)

Зиберова - Мовсисян (Комета)

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(наименование соревнований)

Женский парный разряд

Таблица
 результатов соревнований по системе с выбыванием (прогрессивная) .

Моргачева - Феофанова (Комета)

Шевцова - Шевцова (Комета)

Иванова - Пинтуриа (Матчбол)

Семенова - Иткина (Комета)
Гусева - Степанова (СШ Красногв.р-

н)
Гусева - Степанова (СШ Красногв.р-

н)

Гусева - Степанова (СШ Красногв.р-н)

Шевцова - Шевцова (Комета)

Шевцова - Шевцова (Комета)



г. Санкт-Петербург 17.01-31.01.2021

№ Фамилия, имя Дата рожд. Рейтинг Клуб
Общий 
рейтинг

Таламанов Иван 09.07.1993 1182
Пантелеев Михаил 16.07.2001 427
Артеменко Никита 13.04.1999 1665
Медведицков Георгий 08.06.2000 469
Стулий Максим 01.11.1986 1493
Савельев Александр 29.05.1968 998
Смирнов Александр 27.05.2002 1032
Попков Арсений 05.09.2003 940
Москвин Егор 14.01.1997 682
Колодин Алексей 20.12.1990 398
Филичев Виталий 30.08.1981 1209
Мантуров Сергей 25.11.1961 859
Федотов Петр 12.12.1997 1649
Красковский Александр 29.03.2000 1093
Груздов Евгений 04.07.1993 1178
Волошин Александр 06.08.2004 1052
Федоров Даниил 29.12.2003 755
Лазарев Александр 02.08.2001 327
Покатов Степан 11.02.2002 957
Чирков Данила 14.06.2003 883
Баланчук Николай 26.05.1999 975
Надточий Максим 06.08.2003 917
Морев Виктор 09.05.1998 501
Моргачев Артем 14.07.1998 307
Кривоногов Виталий 07.02.2004 1015
Горочный Александр 06.10.2004 872
Ильин Артем 04.07.2004 617
Старина Даниил 27.02.2005 474
Никулин Иван 17.03.1998 1473
Филиппов Александр 18.05.1999 818
Лопин Арсений 12.11.2008 410
Азаров Григорий 20.03.2008 231

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Комета

СШОР №2

СШОР №2

Комета

Комета

Ракетка

УОР №1

СШОР №2

Комета

СШОР №2

Ракетка

самост.

УОР №1

СШОР №2

1091

2291

16

1609

1972

1080

2068

2742

12

13

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

641

1840

1892

808

1887

2230

1082

10

11

14

15

4

5

6

7

8

9

1

2

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
Мужской парный разряд

2134

2491

Топ-Спин

Комета



17.01-31.01.2021

1 Федотов - Красковский (УОР №1)
1

2 Покатов - Чирков (Комета) 3-2(-9,-5,9,4,6)

9

3 Лопин - Азаров (СШОР №2) 3-0(1,7,9)

2

4 Баланчук - Надточий (Комета) 3-2(-7,8,-9,9,9)

13

5 Смирнов - Попков (СШОР №2) 3-0(9,2,9)

3 Смирнов - Попков (СШОР №2)
6 Москвин - Колодин (Ракетка) 3-1(8,11,-2,8)

10

7 Федоров - Лазарев (СШОР №2) 3-1(7,9,-7,8)

4

8 Никулин - Филиппов (Комета) 3-0(5,9,6)

15 1м
9 Груздов - Волошин (СШОР №2) 3-1(7,0,-6,3)

5

10 Морев - Моргачев (Ракетка) 3-1(5,9,-8,8)

11

11 Таламанов - Пантелеев (Топ-Спин) 3-0(11,8,10)

6

12 Артеменко - Медведицков (Комета) 3-0(4,5,4)

14

13 Филичев - Мантуров (самост.) 3-1(9,-9,9,4) -15 2м
7

14 Кривоногов - Горочный (УОР №1) 3-1(8,7,-5,6)

12

15 Ильин - Старина (СШОР №2) 3-0(9,9,3)

8

16 Стулий - Савельев (Комета) 3-0(8,2,3) -13 3м

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А. -14 3м

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(наименование соревнований)

Мужской парный разряд

Стулий - Савельев (Комета)

Кривоногов - Горочный (УОР №1)

Стулий - Савельев (Комета)

Таблица
 результатов соревнований по системе с выбыванием (прогрессивная) .

Федотов - Красковский (УОР №1)

Лопин - Азаров (СШОР №2)

Никулин - Филиппов (Комета)

Никулин - Филиппов (Комета)

Груздов - Волошин (СШОР №2)

Федотов - Красковский (УОР №1)

Груздов - Волошин (СШОР 
№2)

Никулин - Филиппов (Комета)

Федотов - Красковский (УОР №1)

Федотов - Красковский (УОР 
№1)

Стулий - Савельев (Комета)

Артеменко - Медведицков (Комета)
Груздов - Волошин (СШОР 

№2)

Груздов - Волошин (СШОР №2)



г. Санкт-Петербург 17.01-31.01.2021

№ Фамилия, имя Дата рожд. Рейтинг Клуб
Общий 
рейтинг

Карпов Андрей 13.05.1983 1093
Михайлова Маргарита 21.12.2007 574
Баланчук Николай 26.05.1999 975
Шевцова Анастасия 17.11.2001 1118
Красковский Александр 29.03.2000 1093
Васильева Алина 13.09.2003 510
Чирков Данила 14.06.2003 883
Сухорукова Валерия 01.08.2003 484
Мантуров Сергей 25.11.1961 859
Шевцова Екатерина 19.12.1976 581
Надточий Максим 06.08.2003 917
Ухова Зоя 19.02.2002 530
Филичев Виталий 30.08.1981 1209
Пинтуриа Любовь 11.02.1982 757
Савельев Александр 29.05.1968 998
Семенова Дарья 14.12.2000 1689
Пантелеев Михаил 16.07.2001 427
Зиберова Анастасия 06.10.2000 1064
Смирнов Александр 27.05.2002 1032
Луценко Елизавета 11.08.2004 949
Старина Даниил 27.02.2005 474
Терехова Лада 01.05.2004 512
Волошин Александр 06.08.2004 1052
Степанова Елена 03.06.2003 575
Федотов Петр 12.12.1997 1649
Вишнякова Ольга 05.04.2001 1759
Груздов Евгений 04.07.1993 1178
Кудряшова Анна 15.06.2000 636
Горочный Александр 06.10.2004 872
Гусева Юлия 19.05.2005 698
Кривоногов Виталий 07.02.2004 1015
Постылякова Таисия 24.04.1996 1179

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А.

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

УОР №1

СШОР №2

СШОР №2

СШОР №2

СШОР №2

УОР №1

СШОР №2

СШОР №2

Комета

самост.

Комета

самост.

ТТСпорт

7

10 1981

12 1627

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
СПИСОК УЧАСТНИКОВ
Смешанный парный разряд

1 1667Матчбол

2 2093

3 1603

Комета

5 1440

6 1447

4 1367

8 2687

9 1491

1966

11 986

16 2194

14 1814

15 1570

13 3408

УОР №1



17.01-31.01.2021

1 Федотов - Вишнякова (УОР №1)
1

2 Чирков - Сухорукова (Комета) 3-0(9,7,5)

9

3 Волошин - Степанова (СШОР №2) 3-1(6,-9,5,9)

2

4 Филичев - Пинтуриа (самост.) 3-2(4,-8,-4,5,5)

13

5 Смирнов - Луценко (СШОР №2) 3-0(9,9,5)

3 Смирнов - Луценко (СШОР №2)
6 Мантуров - Шевцова (самост.) 3-0(14,3,1)

10

7 Горочный - Гусева (УОР №1) 3-2(7,-10,6,-9,8)

4

8 Баланчук - Шевцова (Комета) 3-0(8,7,10)

15 1м
9 Кривоногов - Постылякова (УОР №1) 3-2(7,-12,-8,9,6)

5

10 Надточий - Ухова (Комета) 3-0(5,8,7)

11

11 Пантелеев - Зиберова (СШОР №2) 3-2(-7,9,7,-6,7)

6

12 Груздов - Кудряшова (СШОР №2) 3-0(7,8,9)

14

13 Карпов - Михайлова (Матчбол) 3-0(5,10,8) -15 2м
7

14 Красковский - Васильева (СШОР №2) 3-0(6,5,4)

12

15 Старина - Терехова (СШОР №2) 3-2(-8,7,-6,7,3)

8

16 Савельев - Семенова (ТТСпорт) 3-0(9,7,4) -13 3м

Главный судья: СВК, МК Пономарев К.А. -14 3м

Главный секретарь, СВК, МК Семизорова И.В.

Карпов - Михайлова (Матчбол)

Смирнов - Луценко (СШОР №2)

Карпов - Михайлова (Матчбол)

Федотов - Вишнякова (УОР №1)

Федотов - Вишнякова (УОР №1)

Филичев - Пинтуриа (самост.)

Федотов - Вишнякова (УОР №1)

Смирнов - Луценко (СШОР №2)

Баланчук - Шевцова (Комета)

Таблица
 результатов соревнований по системе с выбыванием (прогрессивная) .

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(наименование соревнований)

Смешанный парный разряд

Федотов - Вишнякова (УОР №1)

Груздов - Кудряшова (СШОР №2)

Груздов - Кудряшова (СШОР №2)

Карпов - Михайлова (Матчбол)

Савельев - Семенова (ТТСпорт)

Кривоногов - Постылякова (УОР 
№1)

Груздов - Кудряшова (СШОР №2)

Груздов - Кудряшова (СШОР №2)



 
Главный судья соревнований     судья СВК, МК      Пономарев К.А. 
Главный секретарь соревнований    судья СВК, МК      Семизорова И.В. 

ЧЕМПИОНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
г. Санкт- Петербург 17.01. – 31.01.2021 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ ЧЕМПИОНАТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

МУЖСКОЙ. ОДИНОЧНЫЙ РАЗРЯД 
МЕСТО ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА 

РОЖДЕНИЯ РАЗРЯД РЕЙТИНГ ТРЕНЕР 

I место БУРОВ Вячеслав 27.03.1985 МС 1707 Эльберт А.М. 
II место ФЕДОТОВ Петр 12.12.1997 МС 1649 Катышев С.А. 
III место НИКУЛИН Иван 17.03.1998 МС 1473 Эльберт А.М. 
III место ФИЛИЧЕВ Виталий 30.08.1981 МС 1209  

 
ЖЕНЩИНЫ. ОДИНОЧНЫЙ РЯЗРЯД 

МЕСТО ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА 
РОЖДЕНИЯ РАЗРЯД РЕЙТИНГ ТРЕНЕР 

I место ПОСТЫЛЯКОВА Таисия 24.04.1996 МС 1179 Катышев С.А., Крекина С.Л., 
Щесюк В.Д. 

II место ВИШНЯКОВА Ольга 05.04.2001 МС 1759 Катышев С.А., Крекина С.Л., 
Куниченко А.С. 

III место ИВАНОВА Елена 22.05.1989 МС 1028 Иванов Н.М.,Щесюк В.Д., 
Чекуров Д.В. 

III место СЕМЕНОВА Дарья 14.12.2000 МС 1689 Лешев С.Г., Трушкин Е.В., 
Семенова Е.В. 

 
МУЖЧИНЫ. ПАРНЫЙ РЯЗРЯД 

МЕСТО ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА 
РОЖДЕНИЯ РАЗРЯД РЕЙТИНГ ТРЕНЕР 

I место ГРУЗДОВ Евгений 04.07.1993 МС 1178 Родичкина Л.Ю., Родичкин С.Н. 
ВОЛОШИН Александр 06.08.2004 МС 1052 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.  

II место ФЕДОТОВ Петр 12.12.1997 МС 1649 Катышев С.А. 
КРАСКОВСКИЙ Александр 29.03.2000 МС 1093 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г.  

III место СТУЛИЙ Максим 01.11.1986 МС 1493 Эльберт А.М. 
САВЕЛЬЕВ Александр 29.05.1968 МС 998  

III место НИКУЛИН Иван 17.03.1998 МС 1473 Эльберт А.М. 
ФИЛИПОВ Александр 18.05.1999 КМС 818 Щесюк В.Д. 

 
ЖЕНЩИНЫ. ПАРНЫЙ РАЯЗРЯД 

МЕСТО ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА 
РОЖДЕНИЯ РАЗРЯД РЕЙТИНГ ТРЕНЕР 

I место 
ГУСЕВА Юлия 19.05.2005 КМС 698 Мещанинова Е.А. 

СТЕПАНОВА Елена 03.06.2003 КМС 575 Шевцова Е.Г.. Катышев С.А. 

II место МОВСИСЯН Валерия 05.06.1996 МС 1054 Щетинкина Е.Ю. 
ЗИБЕРОВА Анастасия 06.10.2000 МС 1064 Куниченко А.С., Катышев С.А. 

III место ШЕВЦОВА Анастасия 17.11.2001 МС 1118 Шевцова Е.Г., Семенова С.Д. 
ШЕВЦОВА Екатерина 19.12.1976 КМС 581  

III место ИВАНОВА Елена 22.05.1989 МС 1028 Иванов Н.М.,Щесюк В.Д., 
Чекуров Д.В. 

ПИНТУРИА Любовь 11.02.1982 МС 757  
 

СМЕШАННЫЙ. ПАРНЫЙ РАЯЗРЯД 
МЕСТО ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА 

РОЖДЕНИЯ РАЗРЯД РЕЙТИНГ ТРЕНЕР 

I место 
ФЕДОТОВ Петр 12.12.1997 МС 1649 Катышев С.А. 

ВИШНЯКОВА Ольга 05.04.2001 МС 1759 Катышев С.А., Крекина С.Л., 
Куниченко А.С. 

II место ГРУЗДОВ Евгений 04.07.1993 МС 1178 Родичкина Л.Ю., Родичкин С.Н. 
КУДРЯШОВА Анна 15.06.2000 МС 636 Трушкин Е.В., Трушкина О.Г. 

III место КАРПОВ Андрей 13.05.1983 МС 1093 Куниченко А.С. 
МИХАЙЛОВА Маргарита 21.12.2007 КМС 574 Платков В.В. 

III место 
СМИРНОВ Александр 27.05.2002 МС 1032 Чусовской Е.Д., Гончарова О.П. 

ЛУЦЕНКО Елизавета 11.08.2004 КМС 949 Чусовской Е.Д., Луценко П.С., 
Игнашева А.В. 


